АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ РАЗВИТИЯ
НАУЧНОГО ПОТЕНЦИАЛА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-53-56, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: nauka@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от№
на №от

7 апреля 2022 года

РЕШЕНИЕ № 1
о совершенствовании законодательства в сфере развития научного

потенциала в Архангельской области

Заслушав и обсудив информацию о совершенствовании законодательства
в части государственной поддержки развития научного потенциала
в Архангельской области, члены рабочей группы решили:

1. Поддержать концепцию и структуру проекта областного закона
«О научной и инновационной деятельности в Архангельской области» (далее -
законопроект), предложенную министерством экономического развития,
промышленности и науки Архангельской области (приложение № 1).

2. Рекомендовать министерству экономического развития,
промышленности и науки Архангельской области:

1) совместно с министерством финансов Архангельской области
проработать механизм распределения средств на поддержку проведения
научных исследований;

2) проработать предложения о включении в текст законопроекта
положений о государственной поддержке подготовки научных кадров
в Архангельской области;

3) представить подготовленный вариант законопроекта в рабочую группу
до 17 мая 2022 года.

Руководитель И.А.Чесноков

mailto:nauka@aosd.ru
http://www.aosd.ru